PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000467 - 19/01/2026 - 1.1 - U

l o Henestore dold Sotvusione - UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europec
p,. o mmlq o del . Werite Fonde eurepeo di sviluppo regicnale

S
FUTURA 5:RUm00 i bomani

PHER ISTRUIIOME IR.

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: hitps://www.comprensivo-csg.edu.it/

>Alla sezione Amministrazione Trasparente
>All’Albo on-line

>Agli atti

DECRETO DIRIGENZIALE DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO
PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR- Fondi strutturali europei Plus — Programma Nazionale
Scuola e Competenze 2021/2027“

Codice CUP: J54D25005320007
Titolo Progetto: EDUCARE SENZA CONFINI PER IMPARARE SENZA LIMITI
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-453

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativar;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «<Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Visto Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni,

Visto l’'art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 che stabilisce che
“Pamministrazione deve preliminarmente accertare I'impossibilita oggettiva di utilizzare le

) 0

COESlC;NzE
1-27 :
_:._.::u;.: Cofinanziato A /f)ar.‘:fiw'ﬁ dell’ Etrucione e dod /Au‘fr’r.

dall'Unione europea




PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000467 - 19/01/2026 - 1.1 - U

l o Henestore dold Sotvusione - UNIONE EUROPEA
Fondo sociale europec
p,. o -,cu-nln o del . Werite Fonde eurcpeo di sviluppo regicnale

S
FUTURA 5:RUm00 i bomani

IN
- £} IR

D :5.:; '::',;',
E

M HOAE IR
BEFRCA FILKA

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: https://www.comprensivo-csg.edu.it/
risorse umane disponibili al suo interno”;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «struzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Visto l'art. 43 del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti,
al fine di garantire l'arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici
programmi di ricerca e di sperimentazione;

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
Visto Il Piano Triennale dell’'Offerta Formativa (PTOF) relativo al triennio 2025/2028 e in
particolare le attivita formative previste per gli aa.ss. 2024 /2025 e 2025/2026;

Viste le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto
“EDUCARE SENZA CONFINI PER IMPARARE SENZA LIMITI”;

Visto Il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorita Nazionale Anticorruzione
con Delibera n. 1097 del 26-10-2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 01-03-2018;

Visto l’'art. 35 del CCNL 2007;

Considerato che si rende necessario individuare n. 1 figura di tutor per la realizzazione del
progetto in parola;

DETERMINA

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, la selezione per il conferimento di n. 1
incarico di Tutor per la realizzazione di n. 1 modulo del Progetto “EDUCARE SENZA
CONFINI PER IMPARARE SENZA LIMITI”;

- di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione, secondo il
seguente ordine di prioritd: 1) personale in servizio presso listituto; 2) personale in
servizio presso altre Istituzioni Scolastiche; 3) personale in servizio presso altre
Amministrazioni Pubbliche; con pubblicazione sul sito internet di questa scuola;

- che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sara
effettuata secondo i criteri esplicitati nell’avviso da una Commissione nominata dal
Dirigente Scolastico;

»

COESlC;NzE
1-27 :
..,,m“ Cofinanziato ; ("/.r)ar.':fiw'ﬁ dell' Strucione e det / Au‘fr’r-

COMPETENZE dall'Unione europea




PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000467 - 19/01/2026 - 1.1 - U

~
4 TN | Ministors dott Ftvusione - UNIONE EUROPEA
v B Fondo sociale europec
k Per la scuola € ﬂ'{"/‘ j{;"% Fondo europeo di sviluppo regionale

- AL STITUTD
FUT“ EA FER L'ITALI.H.IEIHI' gg"rﬁ'ﬁﬁi IHD -’f:'.;'-'.’-'.- i
== ) [ PHNERISTRUDIONE | IRE et

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it
SITO: https://www.comprensivo-csg.edu.it/

- che 1Tstituzione scolastica potra procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una
sola candidatura, purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna
aggiudicazione nel caso in cui non ritenga meritevole di approvazione, sotto il profilo

tecnico, nessuna delle offerte pervenute;

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva presunta di €
900,00 (importo comprensivo di tutti gli oneri, le ritenute ed i versamenti obbligatori
per legge) finanziato con i fondi del Programma Nazionale Scuola e Competenze 2021-
2027, FSE+.

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet delllstituzione Scolastica nella
sezione Amministrazione Trasparente nella specifica sottosezione secondo le disposizioni di
cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Seguira apposito avviso di selezione.

Castel San Giovanni, 19 gennaio 2026.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Cristina DRAGONI
(firmato digitalmente)

»

COESlC;NzE

1-27 :

% Cofinanziato A /mr::ﬁ’.a'n dell’ Etrucione e dod 7t A’J‘ff'ﬁ
dall'Unione europea



		2026-01-21T12:25:12+0000
	maria cristina dragoni




